

# Nasza Wspólnota

nr 84

21 marca 2021 r.



## Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl  
tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it  
strona internetowa: [michal.przemyska.pl](http://michal.przemyska.pl)

### Msze św. i intencje: 22-28 marca 2021 r.

22.03, poniedziałek, godz. 17.00

O Boże błogosławieństwo dla o. Mariana – kapelana w szpitalu

23.03, wtorek, godz. 17.00

++ Karolina, Michał, Katarzyna, Józef, Aniela

24.03, środa, godz. 17.00

++ Maria i Józef Ciesińscy

25.03, czwartek – uroczystość Zwiastowania Pańskiego, godz. 17.00

++ Marian, Józefa, Wojciech

26.03, piątek – wsp. Świętego Dobrego Łotra, godz. 17.00

++ Michalina, Tadeusz i zmarli z rodziny Doniek i Synówków

27.03, sobota, godz. 17.00

++ Ignacy, Jan, Kazimierz, Emilia, Anna, Józef

28.03, Niedziela Palmowa

9.00: W intencji Bogu wiadomej

11.00: O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Zdzisławy

## Ogłoszenia

◆ Serdecznie dziękuję P. Danucie Gołdas za sprzątanie i przygotowanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę.

◆ W piątki Wielkiego Postu nabożeństwo Drogi Krzyżowej jest sprawowane o godz. 16.30, natomiast Msza św. rozpoczyna się bezpośrednio po nabożeństwie (ok. godz. 17.00).

◆ Gorzkie Żale – w niedzielę po drugiej Mszy św. (ok. godz. 12.00).

◆ W najbliższy czwartek przypada uroczystość Zwiastowania Pańskiego, obchodzona zarazem jako Dzień Świętości Życia. Niech będzie dla nas okazją do szczególnej modlitwy o poszanowanie każdego ludzkiego życia od poczęcia aż do naturalnej śmierci.

Zachęcam również do podjęcia dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Jest to inicjatywa polegająca na codziennej modlitwie przez 9 miesięcy w intencji dziecka poczętego, którego życie jest zagrożone.

◆ W piątek obchodzimy liturgiczne wspomnienie Świętego Dobrego Łotra – patrona naszej Archidiecezji.

◆ Dziękuję osobie, która złożyła ofiarę na utrzymanie naszej kaplicy.

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin.

## Z dzisiejszej liturgii słowa

*Pan mówi: «Oto nadchodzą dni, kiedy zawrę z domem Izraela i z domem Judy nowe przymierze. Nie takie jak przymierze, które zawarłem z ich przodkami, kiedy ująłem ich za rękę, by wyprowadzić z ziemi egipskiej. To moje przymierze złamali, mimo że byłem ich władcą, mówi Pan.*

*Lecz takie będzie przymierze, jakie zawrę z domem Izraela po tych dniach, mówi Pan: Umieszczę swe prawo w głębi ich jestestwa i wypiszę na ich sercach. Będę im Bogiem, oni zaś będą Mi ludem.*

(Jr 31,31-33)

## **W trosce o formację**

*W związku z ogłoszeniem przez Ojca Świętego Franciszka Roku św. Józefa, podejmujemy lekturę adhortacji apostolskiej Jana Pawła II „Redemptoris custos” (Opiekun Odkupiciela) poświęconej temu Patronowi.*

### **Jan Paweł II – Redemptoris custos**

Adhortacja apostolska o św. Józefie i jego posłannictwie  
w życiu Chrystusa i Kościoła

#### **W służbie ojcostwa**

Bóg wezwał św. Józefa, aby służył bezpośrednio osobie i misji Jezusa poprzez sprawowanie swego ojcostwa: właśnie w ten sposób Józef współuczestniczy w pełni czasów w wielkiej tajemnicy odkupienia i jest prawdziwie sługą zbawienia. Jego ojcostwo wyraziło się w sposób konkretny w tym, że uczynił ze swego życia służbę, złożył je w ofierze tajemnicy wcielenia i związanej z nią odkupieńczej misji; posłużył się władzą, przysługującą mu prawnie w świętej Rodzinie, aby złożyć całkowity dar z siebie, ze swego życia, ze swej pracy; przekształcił swe ludzkie powołanie do rodzinnej miłości w ponadludzką ofiarę z siebie, ze swego serca i wszystkich zdolności, w miłość oddaną na służbę Mesjaszowi, wzrastającemu w jego domu.

Liturgia przypomina, że Bóg powierzył młodość naszego Zbawiciela wiernej straży świętego Józefa i dodaje: „jako wiernego i roztropnego sługę postawiłeś go nad swoją Rodziną, aby rozciągnął ojcowską opiekę nad Jednorodzoną Synem Twoim”.

Papież Leon XIII podkreśla wzniosłość misji Józefa: „Przewyższa on wszystkich ludzi swoją pozycją, gdyż z rozporządzenia Bożego był opiekunem Syna Bożego i w przekonaniu otoczenia Jego ojcem. Naturalnym następstwem tego było, że Słowo odwieczne z pokorą było św. Józefowi poddane i okazywało mu cześć, jaką dzieci rodzicom okazywać winny”.

Ponieważ nie można sobie wyobrazić, by człowiek, który otrzymał tak wzniosłe zadanie, nie posiadał odpowiednich cech, niezbędnych dla wypełnienia go, należy przyjąć, że Józef mocą szczególnego daru Niebios otaczał Jezusa całą naturalną miłością i czułą troskliwością, jaka może się zrodzić w sercu ojca.

Przyznając Józefowi ojcowską władzę nad Jezusem, Bóg napełnił go także miłością ojcowską, tą miłością, która ma swoje źródło w Ojcu, „od którego bierze nazwę wszelkie ojcostwo na niebie i na ziemi” (por. Ef 3,15).

Ewangelie jasno ukazują, na czym polegały ojcowskie obowiązki Józefa wobec Jezusa. W istocie bowiem zbawienie, które przychodzi poprzez człowieczeństwo Jezusa, realizuje się poprzez gesty codziennego życia rodzinnego, w niczym nie naruszając owego „uniżenia” właściwego ekonomii wcielenia. Ewangelisci z wielką pieczołowitością ukazują, że w życiu Jezusa nic nie było dziełem przypadku, ale wszystko dokonało się zgodnie z planem ustalonym przez Boga. Często powtarzana formuła: „stało się tak, aby się wypełniły” oraz odwołania do wydarzeń starotestamentowych mają podkreślać jedność i ciągłość zamyśłu, który w Chrystusie osiąga wypełnienie.

Wraz z wcieleniem obietnice i zapowiedzi Starego Testamentu stają się rzeczywistością: miejsca, osoby, wydarzenia i obrzędy splatają się w całość zgodnie ze szczegółowymi poleceniami Bożymi, przekazywanymi za pośrednictwem anielskich posłańców i przyjmowanymi przez istoty szczególnie wrażliwe na głos Boga. Maryja jest pokorną służebnicą Pańską, przygotowaną od początku czasów do roli Matki Boga; Józef jest tym, którego Bóg wybrał, aby strzegł Jego Oblubienicy i Syna. Jego zadaniem jest również zatroszczyć się o „uporządkowane” wprowadzenie Syna w świat, z zachowaniem Boskich nakazów i praw ludzkich. Całe tak zwane życie „prywatne” czy „ukryte” Jezusa powierzone jest jego opiece.

